Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
«17» февраля 2021 г                                                                             № 286
с. Красный Чикой

Об обращении к генеральному директору ООО «Олерон+»

Заслушав и обсудив информацию председателя Совета муниципального района «Красночикойский район», Совет решил:
1. Обратиться с обращением к генеральному директору ООО «Олерон+».
2.  Настоящее решение опубликовать в уполномоченном органе печати.

	Председатель Совета
муниципального района
«Красночикойский район»

С.В. Стрекаловская

Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

Обращение
депутатов Совета муниципального района «Красночикойский район» к генеральному директору ООО «Олерон+» К.Д.  Луневу
Уважаемый Кирилл Дмитриевич!
Совет муниципального района «Красночикойский район» выражает сожаление о том, что представитель Вашей организации не принимал участие в очередном заседании Совета. Тем не менее, благодарим Вас за предоставленную информацию по нашим вопросам. Однако по существу депутаты Совета напоминают Вам, что в своей деятельности Вы должны руководствоваться территориальной схемой обращения с отходами Забайкальского края, в которой, помимо прочих закреплен   бесконтейнерный способ сбора отходов (сбор в мешках)  (книга 4). Поэтому считаем, что оснований для отказа в предоставлении услуги по  сбору твердых бытовых  отходов, о котором Вы заявили в письмах администрации муниципального района «Красночикойский район» (исх. № 3077 от 31.12.2020 г., и исх. 2619 от 26.11.2020 г)  у Вас нет. Считаем, что территориальная схема обращения с отходами Забайкальского края имеет силу закона на территории Забайкальского края.

 Принято решением Совета
                                                             муниципального района
                                                              «Красночикойский район»
                                                              от  «17» февраля 2021 года  №286